⁶² IOHANNES DE MERCURIA, *Principium IV*, Lilienfeld, Stiftsbibliothek 148, f. 292va: "Tertio arguit sic: esse asinum sine quacumque paena est magis fugibile quam esse hominem cum quacumque paena; sed non esse hominem est magis fugibile quam esse asinum sine quacumque paena; igitur non esse est magis fugibile quam esse hominem cum quacumque paena."

⁶³ IOHANNES DE MERCURIA, *Principium IV*, Lilienfeld, Stiftsbibliothek 148, ff. 293ra-va: "Secundo arguit sic: quia si non-esse per tempus est eligendum ad vitandum paenam per tempus, sit igitur quod non-esse per horam ad vitandum *b* paenam *C* annorum. Consequentia apparet per proportiones quod deveniri potest ad aliquam paenam durantem [293rb] praecise per eandem horam quae est ita mala sicut *b* paena, igitur ad vitandum paenam illam per horam esset non-esse eligendum per eandem horam... Secundo arguit: si non esse etc., sit igitur quod non esse per horam sit eligendum pro tali delectatione futura *C* annorum. Tunc eadem ratione non esse per duas horas pro delectatione quatuor [293va] annorum, et sic in infinitum, igitur non esse per quodcumque tempus esset eligendum pro quacumque delectatione habenda per tempus."

⁶⁴ IOHANNES DE MERCURIA, *Principium IV*, Lilienfeld, Stiftsbibliothek 148, ff. 293rb-va: "Ad illud concedo conclusionem, quia credo illam esse veram. Unde aliqua paena posset imaginari tanta quia illa vitanda per horam haberet aliquis eligere <non->esse per horam, immo per multas horas... Ad illud, dico quod, si totum eligibile intendatur, concedo quod per duas horas habet eligere non-esse et per quatuor, et sic ultra concedo quod numquam dabitur tempus aliquod finitum quin aliqua delectatio potest esse ita magna quod propter illam aliquis potest rationabiliter eligere non-esse per illud tempus. Nec oppositum probat ratio sua."

The principal debate between the Cistercian Mirecourt and the Benedictine Blesis, like the *replicationes* of the Dominican Holcot and the Franciscan Chitterne, contains a wealth of information on how Christian theologians viewed voluntary death. For the most part, to the extent that it was possible, we have limited our discussion to the philosophical issue. With his emphasis on the mathematics of degrees and his interesting examples in support of death over pain in certain circumstances, Mirecourt produces an original contribution to the philosophical tradition on this topic, inspiring a junior confrère.

3. Pierre Ceffons OCist vs. Jean Charel d'Aubepierre, 1348–49

Of the 40 or so surviving sets of *principia* that we have identified from the fourteenth century so far, Pierre Ceffons' are extraordinary, which is not surprising for this extraordinary author.⁶⁵ The sermons and questions, extant in just one witness, Troyes, Médiathèque Jacques Chirac 62, will require about 300 modern pages to print, so they are much larger than those of his confrère Jean de Mirecourt. Partly for fun, Ceffons defended the thesis that all things happen of necessity, sparking a debate over fatalism with all nine of his fellow bachelors reading the *Sentences* at Paris in the 1348–49 academic year, the year of the Black Death. Roughly 50 modern pages are devoted to debating the fourth *socius*, Jean Charel d'Aubepierre of the Collège de Navarre, who hailed from Ceffons' own region.